世界·综合 11
2018年12月26日 责任编辑：张立清 版式策划：柴建平 责任校对：颜 华

公告
高阳、高静系内蒙古高等级公路建设开发有限责任公司呼和浩特分公司员工，高

阳劳动合同书签订日期为2015年10月8日至2018年10月7日；高静劳动合同书签订日
期为2014年9月1日至2017年8月31日。由于二人长期脱离工作岗位不上班，严重违反
我单位的规章制度，并对我单位正常生产经营秩序造成严重影响。依据《中华人民共
和国劳动合同法》、以及《公司请销假管理办法》第二十二条：“员工旷工按天扣发双倍
工资，连续旷工6天以上或年度内累计旷工14天以上者，解除劳动合同或建议有关部
门免去职务”的规定。高阳于2018年10月7日劳动合同期满且并未续签，与高阳的劳动
合同书已于2018年10月7日到期终止；高静于2014年9月1日至2017年8月31日劳动合
同期满且并未续签，与高静的劳动合同书已于2017年8月31日到期终止。经我单位工
会委员、工会团组长联席会议研究决定，与你们终止劳动关系。公告前，我公司已穷尽
所有通讯方式与你们联系，但你们均未予以回复。请你们自本公告发布之日起30日内
来我单位办理离职交接手续，逾期不办理，视为自动放弃，由此产生的一切法律后果
由其本人承担。

特此公告
内蒙古高等级公路建设开发有限责任公司呼和浩特分公司

2018年12月26日

回归保险本原
新华保险全面升级风险管理服务

受宏观经济形势和监管政策变化的影响，寿险业这两年一直处于调整和震动之中，
加速转型成为大势所趋，回归本原成为热点。随着“健康中国”战略的逐步深入，老龄化社
会的到来，生老病死残各类风险日益凸显，风险管理成为寿险业新一轮发展的驱动力。新
华保险表示，保险的本质是风险保障，据了解，12月10日，新华保险发布了一款针对特定
心脑血管疾病提供专项保障的保险产品，
该产品已于12月12日正式上市销售。

文/翟桂龙

美国媒体日前援引来
自知情人士的信息报道，美
国总统特朗普对美联储加
息政策日益不满，曾与其顾
问讨论是否可以解雇美联
储主席鲍威尔。尽管美国财
政部长姆努钦等官员已出
面否认，但“炒掉”鲍威尔的
传闻仍引发各方对美联储
货币政策独立性的担忧。专
家警告说，如果特朗普解雇
鲍威尔，将造成金融市场动
荡，损害美国经济增长，并
可能遭遇法律诉讼。

财长辟谣 风波未平

自今年2月鲍威尔担任
美联储主席以来，特朗普曾

多次就美联储加息公开表
达不满和反对。据彭博社报
道，在美联储本月19日宣布
今年第四次加息后，特朗普
向顾问咨询他是否有权让
鲍威尔去职。

然而，美国财长姆努钦
12月22日在社交媒体推特
上发文对此予以否认。姆努
钦说，尽管特朗普“完全不
赞成美联储的政策”，但特
朗普从未暗示要解雇鲍威
尔，也不认为自己有权力这
样做。白宫行政管理和预算
局局长米克·马尔瓦尼23日
在美国广播公司一档节目
中也说，特朗普“现在明白”
他不能解雇美联储主席。

据媒体报道，鲍威尔曾

表示，明年美国经济可能更
适合加息两次，低于此前美
联储官员预计的3次。但白
宫内部对于美联储加息看
法不一。白宫国家贸易委员
会主任彼得·纳瓦罗日前接
受采访时表示，明年加息两
次仍然“太多”，白宫希望美
联储不再加息。白宫经济顾
问委员会主席凯文·哈西特
则表示，白宫政策顾问应尊
重美联储的独立性，不应该
评论美联储货币政策。

解雇不易 史无前例

法律专家表示，目前并
不清楚美国法律是否明确
赋予总统解除美联储主席

的权力。
根据美国国会1913年

通过的《联邦储备法》，包括
美联储主席在内的7名美联
储理事由总统提名并需得
到国会参议院批准，总统可
因某种原因解除美联储理
事职务，但并未就解除美联
储主席职务作出明确规定。

摩根士丹利首席美国
经济学家埃伦·曾特纳认
为，唯一能解雇美联储主席
的理由是他触犯了法律，国
会要找到相关证据并通过
投票表决等程序才能罢免。

宾夕法尼亚大学沃顿
商学院教授彼得·康蒂-布
朗说，即便鲍威尔不再担任
美联储主席，他仍可担任美

联储理事，而且可以被推选
为美联储决策机构联邦公
开市场委员会主席，这一职
位的人选由该委员会选举
产生，不由总统决定。

后果严重 众怒难犯

分析人士指出，如果特
朗普真的解除鲍威尔美联
储主席职务，将令美联储的
独立性受到严重质疑，削弱
公众对美联储的信心，并可
能给金融市场和美国经济
带来严重后果。

投资基金波托马克河
资本创始人马克·施平德尔
表示，“炒掉”鲍威尔将导致
美元汇率波动、金融市场震

荡、长期利率升高，而消费
者和投资者将为此买单，对
美国经济增长也不利。

前里士满联邦储备银
行行长杰弗里·拉克说，目
前很难看到比“炒掉”美联
储主席更可能导致美国陷
入经济衰退的事情。

彭博社分析指出，出于
政策分歧解雇美联储主席
可能会令特朗普遭遇法律
诉讼挑战，参议院对美联储
主席的任命批准和美联储
主席固定任期的规定正是
为了维护美联储的独立性。
美联储自创立以来，就在国
会授权下履行职权，直接对
国会负责。

（据新华社报道）

特朗普要炒掉美联储主席？

新华社消息 印度尼
西亚抗灾署发言人苏托波
12月24日说，印尼西部巽
他海峡22日晚海啸造成的
遇难者人数已升至373人，
另有5665人撤离。

苏托波告诉新华社，
截至当地时间24日17时，
海啸已造成373人死亡、

1456人受伤、128人失踪，
另有5665人撤离。此外还
有600多栋房屋、69家酒店
和60间餐馆遭严重破坏，
420艘船只被损毁。

苏托波说，相信仍有
大量人员被埋在房屋废墟
下，数千名军警、搜救人
员、志愿者正在奋力搜寻

幸存者。
印尼总统佐科当天前

往受灾最严重的万丹省板
底兰县视察，要求相关部
门尽快更换最新的海啸预
警系统。佐科还说，印尼是
一个自然灾害多发国家，
必须立即把灾害警示纳入
国民教育体系。（郑世波）

新华社消息 阿富汗
内政部发言人纳吉布·达
尼什12月25日向新华社记
者证实，首都喀布尔市区24
日发生袭击事件，造成至少
32人死亡，超过20人受伤。

达尼什说，袭击发生在
当地时间24日下午，目标是
政府机构位于市区的一处

办公地点，多名武装人员参
与袭击。死者包括28名平
民，1名警察以及3名袭击
者。

消息人士25日凌晨告
诉新华社记者，遭袭政府机
构办公地点靠近喀布尔使
馆区。至少1名武装分子在
事发现场引爆爆炸装置当

场身亡，另有至少两名袭击
者与安全人员枪战约7小时
后被击毙。

目前尚无任何组织宣
称制造了此次袭击。今年以
来，阿富汗首都多次遭遇各
类袭击事件，造成严重人员
伤亡。

（代 贺 法瑞德）

新华社消息 挪威一
名小偷钻进一辆汽车，想
偷偷把车开走，却不知怎
么触发了汽车的中控锁，
被反锁在车里，最后无奈
拨打警察电话求救。

这名17岁的小偷12月
24日早晨不到8点就给警
察打电话，说自己被锁在
一辆汽车里，请警察搭救。

他没有对车造成明显损
坏。

警察埃贝·基莫告诉
挪威国家广播电台记者：

“他打不开门，他跟我们很
熟，清楚知道给我们打电
话求助有用，有点像（有
事）给朋友打电话。”这名
小偷犯过一系列“小罪”，
所以当地警察都知道他。

“他听上去很紧张，也
很绝望。”

警察很快把小偷救了
出来，随后拘留他，没有公
开他的姓名。

基莫说，这个小偷“大
概不是有知识的偷车贼”，
以前也曾企图偷车，“以前
偷车时，至少能从车里出
来”。 （欧 飒）

阿富汗一政府机构遭爆炸袭击 32人丧生

偷车被困车内 笨贼报警求助

这是12月24日拍摄的印尼万丹省一处被海啸损毁的农田

印尼海啸已致373人遇难128人失踪